- &
ACN
L

AMAT

J/ﬁ
N° 170 del Registro ‘Q(\E\;

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Indizione concorso pubblico per [I'assunzione di un Capo
Ripartizione Contabilita, liv. 2° ex CCNL 1986 - Approvazione
bando.

L’anno millenovecentonovantotto, il giorno 11 (undici) del mese di giugno, alle ore
09.00, in TARANTO e nella sede dell'Azienda:
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Arturo MASI PRESIDENTE

MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA (a.g.) 3. Angelo DI CORRADO (a.g.)
4. Maria T. CONTE (a.g.) 5. Fedele PIGNANELLI
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE

MEMBRI SUPPLENTI

8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (con diritto a voto)

Assiste il Direttore Generale dell'Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Semeraro Raffaele.

[l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione n° 294 adottata in data 23 dicembre
1996, & stata approvata la nuova Pianta Organica Aziendale;

vista la deliberazione n° 92 del 13 maggio 1994 e successiva di modifica
n° 297 del 23 dicembre 1996, con cui & stato approvato il Regolamento
Aziendale per le Assunzioni e le Promozioni del personale dipendente;

atteso che, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n° 13/1993, con nota del 19
dicembre 1997 si provvedeva ad inviare alla Regione Puglia, Assessorato
ai Trasporti, la richiesta di nulla-osta per procedere all’assunzione di un
Capo Ripartizione, liv. 2° ex CCNL 1986, nelllambito dell’Area Contabilita
e Bilancio del ruolo AMAT;

vista la nota del 28 maggio 1998, allegata alla presente, con cui la
Regione Puglia ha comunicato che l'art. 3 della predetta legge regionale e
stato recentemente abrogato e che, quindi, la richiesta avanzata si
intende archiviata;

atteso, quindi, poter indire concorso pubblico per la copertura del
suddetto posto di Capo Ripartizione;

visto il bando di concorso appositamente predisposto che, in copia, viene
allegato al presente provvedimento come parte sostanziale ed integrante;

visto il bilancio preventivo 1998;

visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

visto lo Statuto aziendale;

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di indire concorso pubblico per la copertura del posto di Capo
Ripartizione, liv. 2° ex CCNL Autoferrotranvieri 1986, nell’'Area
Contabilita e Bilancio, da espletarsi secondo le norme previste dal
Regolamento Avanzamenti e Promozioni del personale dipendente e
successive modificazioni;

di approvare il relativo bando di concorso che, in copia, viene allegato al
presente provvedimento come parte sostanziale ed integrante;

di autorizzare la pubblicazione del bando di concorso sui quotidiani
‘Corriere del Giorno”, “Gazzetta del Mezzogiorno” e all’'Albo Pretorio del
Comune di Taranto;

di porre la spesa presuntiva di £ 3.000.000, oltre a IVA, occorrente per la
pubblicazione del bando di concorso, a carico del bilancio di previsione
1998;

di riservarsi con successivo provvedimento di procedere alla nomina della
Commissione Esaminatrice.

I

IL [')\RESIDENTE IL SEGRETARI
(avv /Arturo M asi) (Semeraro e)
|
el
v L~‘






ﬂzienda per la Mbi]itﬁ nell'.ﬂxea di qzranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

ﬂ'

B
=t

-

. o

Taranto, li 24/giugno/1998
Prot. n° : Dir/ /_l}_(_l_g‘ﬁ_g_

Spett/le
Segreteria 4° Settore
Affari Generali

Raccomandata a mano del Comune di Taranto
Via Plinio, 16
TARANTO

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Presidente e dal Consiglio di Amministrazione di questa
Azienda, in data 11 e 18 giugno 1998 contrassegnate con i

seguenti numeri cronologici:

- Del. nn° 170 - 184.-
58 10 GENERALE
M elo)
Lo

Distinti saluti.
via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTQO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1

DA, ?fc[f’é)%




————}

HREGIONE "PUGLIA

ASSESSORATO Al TRASPORTI

BARL, |9 8 MAG, 1998
Prot. ea/og&,zg

ALLA AZIENDA A.M.A.T.

TARANTO

OGGETTU: Richiesta

autorizzazione
lavorative.

assunzione unita'

A sequito dell'abrogazione dell'art.
n. 13/1993 e dell'art. 3 della l.r. n. 11/1995,
la legge regionale n. 14 del 6.5.1998, si
richiesta di autorizzazione
lavorative, avanzata

l.r. n. 13/93, si

3 della 1l.r.
avvenuta con
comunica che la
all'assunzione di
da codesta Azienda ai
intende archiviata.

unita’
sensi della ex

6 YT

Dirigente Ammin.vo

aArea Informalica C]

Area Legale D

Area Personale 8

Area Movimento C]

Area Tecnica g
-

Ufticlo Ragionerie

Ufficie Prod. del Traffico
Utticio Segreteria o

MOD. 2 - Centro Litogratico della Giunta Regionale - Bari



ﬂzienda per la Mbilitﬁ ne]l'.ﬂrea di Iranto

Codice Fiscale 00146330733

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO

PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI CAPO RIPARTIZIONE
(LIV.2 CCNL AUTOFERROTRANVIERI)

In esecuzione alla deliberazione n° xx del xx/xx/xxx del Consiglio d'Amministrazione ed in
applicazione del Regolamento Aziendale Assunzione e Promozioni, & indetto un pubblico
concorso, per titoli ed esami, per capo ripartizione in prova liv.2° ex CCNL
Autoferrotranvieri del 1986, nell'area Contabilita e Bilancio del ruolo organico dell'l AMAT,
nell'ambito della quale ripartizione rientrano, in particolare, le attivita di contabilita
analitica e controllo di gestione.

Il concorso tendera a valutare le attitudini del candidato alla gestione di una "Ripartizione"
cosi definita: "Unita organizzativa complessa di tipo amministrativo, prevista
dall'organigramma aziendale, finalizzata al raggiungimento di obiettivi, dati dall'insieme di
quelli affidati a singole unita organizzative di base che ne fanno parte "; nonche il livello di
competenza e professionalitd di cui alla declaratoria di seguito riportata: "lavoratore
responsabile di una unita organizzativa complessa di tipo amministrativo".

Art. 1 - Requisiti per l'ammissione

Per essere ammessi al concorso i candidati dovranno dichiarare di essere in possesso, alla
data di scadenza del bando, dei seguenti requisiti:

a) cittadinanza italiana;

b )non aver compiuto il 40° anno di etd (comprese le elevazioni di legge);

c) godimento dei diritti civili e politici;

d) insussistenza di condanne per reati contemplati dalla legge sull’elettorato attivo;

€) sana e robusta costituzione;

f ) avere assolto agli obblighi di leva;

g) laurea in economia e commercio o equipollente;

Ai dipendenti dell’Azienda, in servizio alla data di pubblicazione del bando, si applicano le
norme di cui al vigente Regolamento A.P.

Art. 2 - Domanda di ammissione

La domanda di ammissione al concorso, redatta su carta semplice, dovra essere presentata, o
dovra pervenire a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, allAMAT - via C. Battisti
657 - 74100 TARANTO entro il termine perentorio del XX/XX/XX.

Nella domanda il candidato riportera nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza,
recapito telefonico, eventuale altro recapito dove dovranno essere inviate le comunicazioni
inerenti al concorso.

Alla predetta domanda il candidato dovra allegare una dichiarazione con firma autenticata, ai
sensi della L. n° 15/68, attestante il possesso dei requisiti di cui all'articolo precedente e
lindicazione di eventuali condanne penali riportate, di eventuali carichi pendenti, ovvero di
insussistenza degli stessi.

Il candidato ha, altresi, l'onere di provare [I'equipollenza al titolo di studio richiesto del
diploma di laurea di cui é in possesso, indicando espressamente la fonte normativa che la
riconosce

E ammessa la regolarizzazione della domanda entro |la data di scadenza fissata dal bando.

Art. 3 - Titoli
La Commissione Giudicatrice valutera ogni elemento, fornito dal candidato ed inerente al
posto da ricoprire, che possa dar luogo all'attribuzione di punteggio secondo circostanze

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it pag. 1



ﬂzienda per la Mbilité nell'ﬂrea di Q:ranto

Codice Fiscale 00146330733
documentate e nei limiti del 20% del punteggio complessivo attribuibile con le prove d'esame
di cui al successivo art.4 (20 punti) e quindi per un massimo di 4 punti.

In particolare : ai titoli professionali non potra essere attribuito un punteggio superiore al
10% del totale attribuibile con le prove d'esame e quindi per un massimo di punti 2; ai titoli
di studio, attestati e pubblicazioni non potra essere attribuito un punteggio superiore al 10%
del totale attribuibile con le prove d'esame e quindi per un massimo di punti 2.

Art. 4 - Prove di esame

Il concorso consistera di due prove scritte e di una prova orale tendenti ad accertare

l'attitudine, la competenza e la preparazione del candidato.

Le prove scritte ed orale verteranno su:

- Ragioneria generale ed applicata, con particolare riferimento alle aziende di pubblico
trasporto;

- Controllo di gestione ed analisi di bilancio;

- Organizzazione delle aziende speciali; ordinamento contabile patrimoniale di un'azienda di
pubblico trasporto a gestione pubblica;

- Diritto tributario;

- Nozioni di diritto amministrativo;

- Nozioni di diritto del lavoro;

- Normativa specifica del settore autoferrotranviario.

Per la prova scritta verra attribuito un voto espresso in decimi risultante dalla media dei

voti riportati nelle due prove sostenute.

Saranno ammessi a sostenere il colloquio i candidati che avranno riportato in ciascuna delle

prove scritte un punteggio non inferiore a 6/10.

Per il colloquio orale verra attribuito un voto espresso anch'esso in decimi.

CALENDARIO DEGLI ESAMI ED AMMISSIONI

Ai candidati ammessi al concorso verra data comunicazione per iscritto, con espressa

indicazione del punteggio attribuito per titoli, del giorno, dell'ora e del luogo della 1* prova

scritta.

Successivamente verra, con lo stesso metodo, comunicato il giorno, l'ora e il luogo della 2

prova scritta e, successivamente ancora, I'eventuale ammissione al colloquio e le modalita di

svolgimento dello stesso.

Della non ammissione al concorso sara data comunicazione scritta.

| candidati ammessi dovranno presentarsi nei luoghi e alle date indicate, muniti di idoneo

documento di riconoscimento, pena |'esclusione dalla prova stessa.

Art. 5 - Commissione di esame

L'espletamento della prova & demandato ad una apposita Commissione Giudicatrice, nominata
dal Consiglio di Amministrazione dellAMAT secondo le previsioni del Regolamento aziendale
Assunzioni e Promozioni, che preliminarmente valutera i titoli dei candidati attribuendo
loro il relativo punteggio.

Art. 6 - Graduatoria

La graduatoria sara formulata sommando al punteggio riportato nelle prove di esame
I'eventuale punteggio per titoli.

Saranno dichiarati idonei i candidati che avranno riportato nel colloquio orale un punteggio
non inferiore ai 6/10.

La validita della graduatoria e di tre anni dalla data di approvazione da parte del Consiglio di
Amministrazione.

Art. 7 - Assunzione
Al vincitore, con lettera a firma del direttore generale dell'azienda, verra comunicata

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it pag. 2




/,’V

a3

| ﬂzienda per la Mbilitz‘l nell'ﬂxea di q:ranto

Codice Fiscale 00146330733
l'assunzione in prova ai sensi dell'art.9 del Regolamento allegato "A" al R.D. n® 148/31,
nella qualifica di capo ripartizione liv. 2 ex CCNL Autoferrotranvieri, non appena
intervenuta la necessaria approvazione della graduatoria da parte del Consiglio
d'Amministrazione dell'AMAT.
E fatto obbligo al vincitore, a pena di decadenza, di presentare prima dell'assunzione tutti i
documenti che gli verranno richiesti, di sottoporsi alla visita medica propedeutica e di
prendere servizio entro 30 giorni dalla suddetta comunicazione.
In casi particolari il Direttore Generale potra concedere proroghe dei termini sopra
riportati.

Art. 8 - Trattamento economico
Il vincitore avra diritto al trattamento economico previsto dal contratto nazionale
autoferrotranvieri.

Taranto i

Il DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE
(Ing. Francesco Lucibello) (Avv. Arturo Masi)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it pag. 3



